i
i

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179.

Gabinete do Vereador vice-presidente Nicácio dos Santos Gonçalves.

j

AO EXM°. SjR.:
VEREADOR DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA ALDEIA.

INIÍICACÃO N° 342 DE 14 DE JUNHO DE 2010.

O Vereador abaixo-assinado, vem perante à Presidência Indicar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a viabilidade de se proceder à instalação de

um sistema jde monitoramento com câmeras nas ruas do Centro da Cidade onde

funcionam o comércio e os bancos

JUSTIFICATIVA
Esta presente indicação estar visando monitorar as principais ruas do .

centro da cidade 24 horas por dia com o objetivo de inibir roubos e assaltos a

estabelecimeátos comerciais e bancos locais.j
j Certo de estarmos correspondendo com o desenvolvimento do

município e ^ainda beneficiando o povo Aldeense, aguardamos as providencias da

referida indicação.

CIENTE
Sala das Sessões, 14 de Junho de 2010.

éo dia
i

= Vereador vice-presidente =PresiSème
V\

DESPACHO
©eeietiría para

\\MP
ita